
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 28 966
Population DGF 29 231
Population DGF pondérée 38 699
PFIA 24 478 068
PFIA par habitant de l'EI 632,52
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 806,65
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 858,99
Revenu/hab moyen de l'EI 15 448,93
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,123896
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,059977
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,015779
Rang de l'EI 942
CIF 0,466386



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54043 BAINVILLE-SUR-MADON 1 430 664,90 585,30 14 182,24  13 841 -5 513 0
54111 CHALIGNY 2 879 733,34 647,70 15 447,33  12 626 -12 243 0
54123 CHAVIGNY 1 804 799,20 743,30 15 518,02  21 197 -8 360 0
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE 1 899 878,67 823,66 13 729,62  24 315 -9 676 0
54214 FROLOIS 710 790,37 740,40 16 082,65  25 330 -3 254 0
54336 MAIZIERES 951 730,09 688,68 16 250,33  22 109 -4 026 0
54352 MARON 858 586,72 520,98 17 234,69  12 261 -2 920 0
54354 MARTHEMONT 45 733,87 622,40 20 598,18  29 862 -191 0
54364 MEREVILLE 1 360 751,84 676,63 20 360,99  22 304 -5 929 0
54366 MESSEIN 2 047 858,38 822,37 16 075,30  25 970 -10 189 0
54397 NEUVES-MAISONS 6 756 1 106,03 1 091,07 13 611,35 456 22 014 -43 332 0
54429 PIERREVILLE 306 682,64 601,42 15 909,15  24 801 -1 212 0
54432 PONT-SAINT-VINCENT 1 920 855,00 777,07 13 575,06  21 616 -9 520 0
54437 PULLIGNY 1 182 779,21 703,08 15 598,28  20 626 -5 340 0
54459 RICHARDMENIL 2 382 801,61 732,05 19 781,00  22 383 -11 072 0
54505 SEXEY-AUX-FORGES 725 633,68 567,14 15 886,97  15 853 -2 664 0
54515 THELOD 259 722,81 668,41 15 269,42  26 075 -1 086 0
54586 VITERNE 747 646,12 578,82 14 967,02  16 137 -2 799 0



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54596 XEUILLEY 971 1 114,89 1 106,48 15 021,11  31 889 -6 278 0
TOTAL 29 231



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -209 895
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -209 895

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -97 892 -127 260 -68 524  0 0 0  -97 892  
Part communes

membres -112 003 -82 635 -141 371  0 0  -112 003  

TOTAL -209 895 -209 895 -209 895  0 0 0  -209 895  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54043 BAINVILLE-SUR-MADON -4 241  0  -4 241  
54111 CHALIGNY -9 418  0  -9 418  
54123 CHAVIGNY -6 431  0  -6 431  
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE -7 443  0  -7 443  
54214 FROLOIS -2 503  0  -2 503  
54336 MAIZIERES -3 097  0  -3 097  
54352 MARON -2 246  0  -2 246  
54354 MARTHEMONT -147  0  -147  
54364 MEREVILLE -4 561  0  -4 561  
54366 MESSEIN -7 838  0  -7 838  
54397 NEUVES-MAISONS -33 332  0  -33 332  
54429 PIERREVILLE -932  0  -932  
54432 PONT-SAINT-VINCENT -7 323  0  -7 323  
54437 PULLIGNY -4 108  0  -4 108  
54459 RICHARDMENIL -8 517  0  -8 517  
54505 SEXEY-AUX-FORGES -2 049  0  -2 049  
54515 THELOD -835  0  -835  
54586 VITERNE -2 153  0  -2 153  
54596 XEUILLEY -4 829  0  -4 829  

TOTAL -112 003  0  -112 003  


